“Wi “(lg
“lulu“,

il '
[,

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

E|n___/___

/

H rs bo
[) nº

Ass.

Projeto De Lei APROVADO

Projeto De Decreto Legislativo
Projeto De Resolução Presidente da Cínnura

Requerimento. Nº /X Indicação _— _— REJEITADO

Moção

Entenda

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos

Presidente da Câmara

Partido: PSB

L

O Vereador que abaixo subscreve solicita a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Marcelo de Oliveira e Silva - Secretário de
Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Solicitando de Executivo Estadual a realização de serviços de
recuperação viária, com a operação tapa buraco ou recapeamento da MT 343
no percurso da cidade de Cáceres ate' a região onde abrigava o Lixão
Municipal, neste município.

Justificativa:

Ressaltamos que o referido percurso foi asfaltada na primeira etapa
de construção no ano de 2012, conve'm informar que atualmente essa via se
encontra em ruins condições de trafegabilidade, contendo diversos buracos
que colocam em risco as vidas de cidadãos que por ali trafegam,
considerando que este trecho é muito utilizado por ciclista em suas atividades
esportista, aumentando os riscos de acidentes.

/ N
i

. «1

Ver. Prof. D mmgos - PSB

Cãmara Municipalde Cáceres — Praça Anibal da Motta — Centro 4 Fone (65%3223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 ' WWW.CãiUZ-)|'3CZiCGi ÉSJTILÉYOV — E—maii: gg. 5345"? 'e hºtel“) & gm] br

Sala das Sessões,25 de maio de 2020.